
Smlouva číslo:
NPÚ-IJPS/M^O^

NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb

uzavřená podle § 262 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku

mezi

poskytovatelem pracovnělékařské služby
MediCentrum Veverka s.r.o., Elišky Krásnohorskéi717/8 , 412 01 Litoměřice 
IČ: 49097563
Zastoupený: Mudr. Petrem Veverkou
(dále jen „poskytovatel pracovně lékařské služby")

a zaměstnavatelem
Národní památkový ústav
se sídlem: Praha 1, Valdštejnské nám.3, PSČ 118 01 
IČ 75032333
DIČ:CZ75032333,

Zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav
Územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5
130 00 Praha 3
(dále jen „zaměstnavatel")

za následujících podmínek:

I.

Předmět smlouvy

1. Poskytování pracovnělékařských služeb, jejichž součástí je hodnocení vlivu pracovní činnosti, 
pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění preventivních prohlídek a 
hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci, poradenství 
zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a 
nemocemi souvisejícími s prací, školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na 
pracovištích a nad výkonem práce nebo služby (dále jen „práce") nebo provádění preventivních 
prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci 
podle ustanovení § 54 zák. č. 373/2011 Sb., o specifických lékařských službách, v platném znění, je 



zaměstnavatel povinen uzavřít písemnou smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb. Tuto 
službu bude na základě této smlouvy poskytovat: všeobecný praktický lékař.

2. Účelem pracovnělékařské služby je zabezpečit nezbytnou pracovnělékařskou prevenci, 
zaměřenou na ochranu zdraví zaměstnanců před nemocemi z povolání (nařízení vlády č. 
290/1995 Sb., kterým se stanoví seznam nemocí z povolání) a jiným poškozováním zdraví z práce 
a v prevenci úrazů.

3. Obsah a rozsah pracovnělékařských služeb je vymezen v době uzavření této smlouvy zejména 
těmito předpisy:

• vyhláška MZV č. 145/1988 Sb., o Úmluvě republiky s mezinárodní organizací práce o závodních
zdravotních službách,

• § 53 odst.l, zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších
předpisů,

• vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o
specifických zdravotních službách (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých 
druzích posudkové péče)

II.

Rozsah poskytování pracovnělékařských služeb

Pracovnělékařské služby budou poskytovány všem zaměstnancům NPÚ-ÚPS , pracujícím na těchto 
pracovištích:

- zámek Ploskovice, 411 42 Ploskovice 1,

při průměrném počtu: 8 zaměstnanců .
Preventivní prohlídky zaměstnanců budou prováděny v ordinaci : Elišky Krásnohorské 1717/8, 
Litoměřice - v pracovních dnech dle dohody s poskytovatelem PLS.
Ostatní pracovnělékařské služby budou poskytovány operativně po dohodě se zaměstnavatelem. 
Náplní pracovnělékařských služeb budou zejména tyto činnosti:

• odborná poradní činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví zaměstnanců ve vztahu k práci,
• pravidelná odborná kontrola pracovišť zaměstnavatele ze zdravotních hledisek,
• sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců vč. navrhování 

potřebných opatření,
• preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců, pokud jsou povinné podle obecně závazných 

právních předpisů, příp. navíc dle požadavků podniku po předchozí dohodě s poskytovatelem 
pracovnělékařských služeb,

• mimořádné a následné prohlídky nařízené ze zdravotních důvodů.
• spolupráce s příslušnou hygienickou stanicí a inspektorátem bezpečnosti práce
• podíl na výcviku a výchově zaměstnanců podniku v oblasti ochrany a podpory zdraví,
• posuzování dočasné pracovní neschopnosti zaměstnanců při ošetření v rámci předlékařské 

první pomoci.

V době eventuální dlouhodobější nepřítomnosti poskytovatele pracovnělékařské péče bude tato 
zajišťována: dle dohody s poskytovatelem PLS.



Závazky zaměstnavatele

1. Zaměstnavatel je povinen poskytovateli pracovnělékařských služeb předávat průběžně 
aktualizovaný seznam svých zaměstnanců s jejich nacionáliemi, druhem jejich pracovní činnosti 
a údaje o pracovišti, kde zaměstnanec pracuje.

2. Zaměstnavatel umožní poskytovateli pracovnělékařských služeb volný přístup na svá pracoviště 
za účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví 
zaměstnanců a podá lékaři informace k tomu potřebné.

3. Zaměstnavatel je povinen poskytovatele pracovnělékařských služeb písemně informovat o každé 
delší pracovní neschopnosti svého zaměstnance (delší 4 týdnů), který je v kurativní péči jiného 
ošetřujícího lékaře, tak aby před opětovným jeho zařazením na původní místo mohla být 
v odůvodněných případech eventuálně přehodnocena jeho zdravotní způsobilost k dané práci.

4. Zaměstnavatel bude spolupůsobit na své zaměstnance, aby se na vyzvání podrobovali povinným 
preventivním prohlídkám a plnili další povinnosti, stanovené v rámci prevence a ochrany zdraví.

IV.

Platební podmínky

1. Pracovnělékařské služby budou zaměstnancům NPÚ poskytovány jako hrazené za úhradu 
zaměstnavatelem.

2. Úhrada je sjednána za výkon činností, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, ani 
od jiných orgánů uvedených v § 15 odst. 9 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění.

3. Pro rok 2013 se sjednává úhrada poskytnuté pracovnělékařské služby hrazené zaměstnavatelem 
podle předchozích ustanovení této smlouvy za prohlídku za 1 vykázaného zaměstnance je 400 Kč 
a na řidiče - profesionála 500,— Kč. Cena za prohlídku pracoviště se sjednává podle hodinové 
mzdy lékaře - 450,— Kč za hodinu.

4. Výše náhrady se může měnit v závislosti na dalším ekonomickém vývoji v ČR písemnými dodatky 
k této smlouvě, schválenými oběma smluvními stranami.

5. Tato úhrada bude podniku účtována poskytovatelem pracovnělékařských služeb a je splatná vždy 
do 10-ti dnů ode dne doručení vyúčtování. V případě prodlení s úhradou bude postupováno 
podle § 369 obchodního zákoníku.

V.

Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Je oboustranně vypověditelná s tříměsíční výpovědní 
lhůtou počínající běžet od prvního dne měsíce následujícího od doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Vyhotovuje se ve 2 vyhotoveních, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

3. Změny smluvních podmínek jsou možné pouze písemnými dodatky ktéto smlouvě po dohodě 
obou stran.



............. dne



fyOO0$-4
NPÚ-420/l 0688/2022

Dodatek ě. 1 ke Smlouvě o poskytování pracovně lékařských služeb 
ě. NPÚ-ÚPS/355/2013

NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 00 Praha 1 - Malá Strana 
IČ: 75032333. DIČ: CZ75032333

Zastoupený: Mgr. et Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Domčovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Adresa: Sabinova 373/5, 130 00 ftata 3
(dále jen „NPÚ“)

a

MediCentrum Veverka s.r.o.
se sídlem: Elišky Krásnohorské XTYUZ, 412 01 Litoměřice
IČ: 49097563
Zastoupený: MUDr. Petrem Veverkou
(dále jen „obec“)

(společně také jen „Smluvní strany“)

L Předmět dodatku

Od 20..2.2022 se mění článek IV. odst 3 Smlouvy takto:

Od 20.2,2022 se sjednává úhrada poskytnuté pracovně lékařské služby hrazené zaměstnavatelem podle předchozích ustanovení 
této smlouvy za provedení vstupní, periodické a mimořádné pracovně lékařské prohlídky na 600,- KČ za 1 vykázaného 
zaměstnance. Cena za prohlídku pracoviště se sjednává podle hodinové mzdy lékaře na 450,- Kč za hodinu

П. Závěrečná ustanovení

2.1. Dodatek č. 1 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom vyhotovení.
2.2. Smluvm strany prohlašují, že tento dodatek uzavfeU podle své pravé a svotiodné vůte prostó omy^ nikoliv v tísni, a že 

vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 1 není v hrubém nepoměru. Dodatek č. 1 je pro obě smluvní strany určitý a 
srozumitelný.

2.3. Ostatní ujednání smlouvy o poskytování pracovně lékařských služeb č. NPÚ-ÚPS/355/2013 jsou tímto dodatkem č. 1 
a zůstávají v platnosti beze změn.

2.4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.


